Clarissimus D.nus Zimmermann fuit per totum tempus commorationis in pago Witów cum accusato, eandem domum inhabitavit et nihil suspecti in conversatione eius se vidisse declarat. Quod maius est, eum permansisse in hoc pago tres septimanas longius post discessum accusati neque hoc tempore quid de relatione inter sacerdotem Staich et istam feminam audivit, quod sane, si vera essent, quae narrant actores de modo accessionis ad domum istius feminae, impossibile esse videtur. E contra cum anno sequenti iterum ibidem reversus sit, ab incolis et vicinis se audivisse testatur verba doloris, quod sacerdos Staich ita iniuste calumniatus sit a muliere non gaudente fama honesta.

Probabile itaque videtur, praedictam mulierem, quo melius se a castigatione mariti a servitio militari reverso liberaret, hanc iniuriosam fabulam de oppressione sua a sacerdote Staich invenisse.

Quibus expositis occasionem nactus Excellentiae Vestrae sensa meae reverentiae ac devotionis exprimo

(^a-add.mus in D.no

† Adamus Stephanus epus-^a)

^{a-a}) *Manu propria.*

⁶⁴⁸ Litterae Iosephi Basiorek ad visitatorem apostolicum (ex Witów 23 II 1919 datae), quibus sac. Vladislaum Staich stupri uxori suae 10 VIII 1917 allati accusat, propter earum formam hic non publicantur. Servantur in eodem involucro f. 802r-803v.

⁶⁴⁹ Casimirus Zimmermann (1874-1925), presbyter archidioecesis Posnaniensis, sociologus et rei socialis promotor, peritus et cognitor ideae christianae-socialis. Ordinem presbyteratus suscepit a. 1897. A. 1902 factus est moderator commentariorum "Ruch Chrześcijański-Społeczny", primorum commentariorum in Polonia, qui doctrinam sociale catholicam propagare sibi proponebant. A. 1910 accepit cathedram doctrinae socialis in Universitate Studiorum Jagellonica. A. 1919-1921 fuit unus ex institutoribus Facultatis Theologicae in Universitate Vilnensi. Post reditum Cracoviam a. 1922-1923 functus est munere decani Facultatis Theologicae Universitatis Cracoviensis, annis autem 1924-1925 electus est eiusdem Universitatis rector magnificus.

N. 638.

**Ignatius Ioannes Paderewski, Consilii Ministrorum praefectus
et administer Rerum Exterarum
Achilli Ratti**

Varsaviae, 1 IV 1919.

Testatur se accepisse eius litteras 30 III datas, quibus certior factus esset Sedem Apostolicam renatam Poloniam et eius regimen formaliter agnovisse, et petit, ut summo pontifici nomine moderatorum totiusque nationis Poloniae summas agat gratias pro hoc novo signo constantis et immutatae Sanctae Sedis erga patriam suam benevolentiae. Promittit etiam se omnia esse facturum, ut missionem visitoris apostolici in Polonia obeundam faciliorem reddat.